
 1 

 

Jihočeský kraj - Krajský úřad 
 
 V Českých Budějovicích dne 16. 12. 2022 
 
 

Schválená rozpočtová opatření v Radě Jihočeského kraje k 15. 12. 2022 

 
 
 
Důvod zveřejnění: zákon č. 250/2000 Sb., o rozpočtových pravidlech územních rozpočtů, § 16 odst. 5 
 
 
 
Obsah:  1. Schvalovací řízení 
 2. Důvodová zpráva 
 
 
 
 
 
 
1. SCHVALOVACÍ ŘÍZENÍ 

Rada Jihočeského kraje, na základě zmocnění zastupitelstvem kraje podle usnesení č. 410/2021/ZK-13 

ke schválenému rozpočtu Jihočeského kraje na rok 2022, schválila na jednání dne 15. 12. 2022 v rámci 
rozpočtových změn 28/22 usnesením č. 1353/2022/RK-56 rozpočtová opatření č. 335/R – 351/R. 
 
 
 
2. VÝČET SCHVÁLENÝCH ROZPOČTOVÝCH OPATŘENÍ 

Rozpočtové opatření č. 335/R 

§ položka UZ ORJ ORG částka v Kč 

 4116 Ostatní neinvestiční přijaté transfery ze SR 17055 142  1 292 711,00 

2143 5336 Neinv. transfery zříz. přísp. organizacím 17055 152 401308 1 292 711,00 

 

Kancelář hejtmana navrhuje rozpočtové opatření na zapojení neinvestiční účelové dotace přijaté z rozpočtu 
Ministerstva pro místní rozvoj v rámci programu 11772 – Národní program podpory cestovního ruchu 
v regionech, která je určena pro zřízenou příspěvkovou organizaci Jihočeská centrála cestovního ruchu 
na projekt "Marketingové aktivity v jižních Čechách". Objem přijaté dotace pro rok 2022 činí celkem 
1 292 711,00 Kč. Realizace projektu byla schválena usnesením č. 9/2022/ZK-14 ze dne 24. 2. 2022. 
Bez dopadu do salda. 

 

Rozpočtové opatření č. 336/R 

§ položka UZ ORJ ORG částka v Kč 

 4116 
Ostatní neinvestiční přijaté transfery ze 
SR 

14037 152  2 733 739,00 

6221 5169 Nákup ostatních služeb 14037 152 9101012000000 554 069,01 

6221 5154 Elektrická energie 14037 152 9101012000000 472 303,80 

6221 5156 Pohonné hmoty a maziva 14037 152 9101012000000 399 468,00 

6221 5175 Pohoštění 14037 152 9101012000000 469 116,30 

6221 5139 Nákup materiálu jinde nezařazený 14037 152 9101012000000 114 770,19 

6221 5131 Potraviny 14037 152 9101012000000 440 422,50 

6221 5137 Drobný dlouhodobý hmotný majetek 14037 152 9101012000000 4 972,00 

6221 5133 Léky a zdravotnický materiál 14037 152 9101012000000 72,00 

6221 5164 Nájemné 14037 152 9101012000000 75 891,20 

6221 5021 Ostatní osobní výdaje 14037 252 9101012000000 161 850,00 



 2 

 

6221 5031 
Povinné pojistné na soc. zab. a 
přísp.na st. pol. zaměstnanosti 

14037 252 9101012000000 30 058,00 

6221 5032 
Povinné pojistné na veřejné zdravotní 
pojištění 

14037 252 9101012000000 10 746,00 

 

Kancelář hejtmana a Kancelář ředitele navrhují rozpočtové opatření na zapojení neinvestiční dotace 
od Ministerstva vnitra GŘ HZS ČR v objemu 2 733 739 Kč určené na „Výdaje spojené se zajištěním provozu 
a činností Krajských asistenčních center pomoci Ukrajině v období od 27. 2 2022 do 30. 6. 2022". Na straně 
výdajů jde o výčet konkrétních částek jednotlivých uznatelných výdajů uplatněných v žádosti kraje, návazně 
na obdržené Rozhodnutí o poskytnutí uvedené dotace č. j. MV-154965-7/PO-PSM-2022 ze dne 
25. 11. 2022. Bez dopadu do salda. 

 

Rozpočtové opatření č. 337/R 

§ položka UZ ORJ ORG částka v Kč 

6172 2322 Příjem z pojistných plnění  441  23 961,00 

3122 5331 Neinvestiční příspěvky zřízeným příspěvkovým org. 726 857 406212 23 961,00 

 

Odbor hospodářské a majetkové správy navrhuje rozpočtové opatření na příjem a vyplacení pojistného plnění 
přijatého z Hasičské vzájemné pojišťovny, a. s. pro Střední rybářskou školu a Vyšší odbornou školu vodního 
hospodářství a ekologie, Zátiší 480, 389 19 Vodňany z pojištěného rizika zkrat či jiné působení elektrického 
proudu. Bez dopadu do salda. 

 

Rozpočtové opatření č. 338/R 

§ položka UZ ORJ ORG částka v Kč 

 4116 Ostatní neinvestiční přijaté transfery ze SR 22020 642  -262 757,00 

2141 5212 
Neinv.transfery nefin.podnikatelům-
fyzickým osobám 

22020 1453 9822005000000 -84 650,00 

2141 5321 Neinvestiční transfery obcím 22020 1453 9822005107009 -8 898,00 

2141 5213 
Neinv.transfery nefin.podnikatelům-právnic. 
osobám 

22020 1453 9822006000000 -169 209,00 

 

Odbor regionálního rozvoje, územního plánování a stavebního řádu, spolu s odborem evropských záležitostí 
navrhují rozpočtové opatření spočívající ve snížení příjmové i výdajové stránky u neinvestiční dotace 
Obchůdek 2021+ od MPO. Finanční prostředky určené na provozní financování malých prodejen v obcích 
Jihočeského kraje pomocí dotačního programu kraje Podpora venkovských prodejen v Jihočeském kraji byly 
čerpány jen ve výši 2 737 243 Kč oproti původnímu rozpočtu ve výši 3 000 000 Kč. Bez dopadu do salda. 

 

Rozpočtové opatření č. 339/R 

§ položka UZ ORJ ORG částka v Kč 

 4116 Ostatní neinvestiční přijaté transfery ze SR 143133092 863  1 701 925,26 

 4116 Ostatní neinvestiční přijaté transfery ze SR 143533092 863  5 613 463,74 

3233 5336 Neinv. transfery zříz. přísp. organizacím 143133092 867 401224 1 281 120,96 

3233 5336 Neinv. transfery zříz. přísp. organizacím 143533092 867 401224 4 225 524,04 

3121 5336 Neinv. transfery zříz. přísp. organizacím 143133092 867 403202 420 804,30 

3121 5336 Neinv. transfery zříz. přísp. organizacím 143533092 867 403202 1 387 939,70 

 

Odbor školství, mládeže a tělovýchovy navrhuje rozpočtové opatření na příjem a vyplacení neinvestiční 
účelové dotace z MŠMT v prioritě 2 – Vzdělávání na základě avíza k platbám č. j. MSMT-1593/2022-11 
ze dne 16. 11. 2022 v rámci Operačního programu Jan Amos Komenský. Jedná se o tyto školy: 

1) Dům dětí a mládeže, České Budějovice, U Zimního stadionu 1 (5 506 645,00 Kč), 

2) Gymnázium, Třeboň, Na Sadech 308 (1 808 744,00 Kč).  

Bez dopadu do salda. 

 

 



 3 

 

Rozpočtové opatření č. 340/R 

§ položka UZ ORJ ORG částka v Kč 

 4116 Ostatní neinvestiční přijaté transfery ze SR 103133063 863  14 187,55 

 4116 Ostatní neinvestiční přijaté transfery ze SR 103533063 863  80 396,20 

3121 5336 Neinv. transfery zříz. přísp. organizacím 103133063 867 401204 14 187,55 

3121 5336 Neinv. transfery zříz. přísp. organizacím 103533063 867 401204 80 396,20 

 

Odbor školství, mládeže a tělovýchovy navrhuje rozpočtové opatření na příjem a vyplacení dotace na základě 
avíza k platbám č. j. MSMT-32605/2022-1 ze dne 27. 11. 2022 příjemci výzvy č. 67 v rámci Operačního 
programu výzkum, vývoj a vzdělávání MŠMT pro Gymnázium J. V. Jirsíka, České Budějovice, Fráni 
Šrámka 23. Bez dopadu do salda. 

 

Rozpočtové opatření č. 341/R 

§ položka UZ ORJ ORG částka v Kč 

6409 2223 
Příjem z fin. vypořádání mezi kraji, obcemi a 
DSO 

120113014 863 101012 422,34 

6409 2223 
Příjem z fin. vypořádání mezi kraji, obcemi a 
DSO 

120513014 863 101012 2 393,24 

4329 5321 Neinvestiční transfery obcím 120113014 867 101012 -4 732,79 

4329 5321 Neinvestiční transfery obcím 120513014 867 101012 -26 819,18 

4329 5321 Neinvestiční transfery obcím 120113014 867 102008 -902,32 

4329 5321 Neinvestiční transfery obcím 120513014 867 102008 -5 113,13 

4329 5321 Neinvestiční transfery obcím 120113014 867 103016 -1 686,67 

4329 5321 Neinvestiční transfery obcím 120513014 867 103016 -9 557,78 

 4116 Ostatní neinvestiční přijaté transfery ze SR 120113014 863  15 749,61 

 4116 Ostatní neinvestiční přijaté transfery ze SR 120513014 863  89 247,77 

4329 5321 Neinvestiční transfery obcím 120113014 867 107090 4 759,73 

4329 5321 Neinvestiční transfery obcím 120513014 867 107090 26 971,80 

4329 5321 Neinvestiční transfery obcím 120113014 867 105056 3 424,05 

4329 5321 Neinvestiční transfery obcím 120513014 867 105056 19 402,95 

4329 5321 Neinvestiční transfery obcím 120113014 867 107090 929,25 

4329 5321 Neinvestiční transfery obcím 120513014 867 107090 5 265,75 

4329 5321 Neinvestiční transfery obcím 120113014 867 107003 1 985,52 

4329 5321 Neinvestiční transfery obcím 120513014 867 107003 11 251,30 

4329 5321 Neinvestiční transfery obcím 120113014 867 105041 2 108,53 

4329 5321 Neinvestiční transfery obcím 120513014 867 105041 11 948,34 

4329 5321 Neinvestiční transfery obcím 120113014 867 101012 814,35 

4329 5321 Neinvestiční transfery obcím 120513014 867 101012 4 614,67 

4329 5321 Neinvestiční transfery obcím 120113014 867 101012 211,83 

4329 5321 Neinvestiční transfery obcím 120513014 867 101012 1 200,42 

4329 5321 Neinvestiční transfery obcím 120113014 867 101012 1 132,27 

4329 5321 Neinvestiční transfery obcím 120513014 867 101012 6 416,18 

4329 5223 Neinv. transfery církvím a nábož. společnostem 120113014 867  764,82 

4329 5223 Neinv. transfery církvím a nábož. společnostem 120513014 867  4 333,98 

4329 5321 Neinvestiční transfery obcím 120113014 867 104035 726,63 

4329 5321 Neinvestiční transfery obcím 120513014 867 104035 4 117,55 

4329 5321 Neinvestiční transfery obcím 120113014 867 107076 391,94 

4329 5321 Neinvestiční transfery obcím 120513014 867 107076 2 220,99 

4329 5321 Neinvestiční transfery obcím 120113014 867 104032 2 372,74 



 4 

 

4329 5321 Neinvestiční transfery obcím 120513014 867 104032 13 445,51 

4329 5321 Neinvestiční transfery obcím 120113014 867  3 872,07 

4329 5321 Neinvestiční transfery obcím 120513014 867  21 941,66 

 

Odbor školství, mládeže a tělovýchovy navrhuje rozpočtové opatření na přijaté vratky nespotřebovaných 
prostředků určených na projekt "Potravinová pomoc v hmotné nouzi v Jihočeském kraji 2021/2022" a 
na příjem dotace na základě Rozhodnutí MPSV o změně č. 1 – č. 30_21_011_68 ze dne 10. 11. 2022 
na realizaci projektu "Potravinová pomoc dětem ve hmotné nouzi v Jihočeském kraji 2021/2022 – 2022/2023 
– prodloužení projektu" – reg. číslo CZ.30.X.0/0.0/0.0/21_011/00000068. Věcný materiál na přerozdělení 
prostředků bude projednán dne 15. 12. 2022 (č. návrhu 454/ZK/22). Bez dopadu do salda. 

 

Rozpočtové opatření č. 342/R 

§ položka ORJ ORG částka v Kč 

3419 5169 Nákup ostatních služeb 851 9118102000000 -58 070,00 

3419 5021 Ostatní osobní výdaje 251 9102002000000 43 400,00 

3419 5031 
Povinné pojistné na soc. zab. a přísp.na st. pol. 
zaměstnanosti 

251  10 764,00 

3419 5032 Povinné pojistné na veřejné zdravotní pojištění 251  3 906,00 

 

Odbor školství, mládeže a tělovýchovy společně s Kanceláří ředitele navrhují rozpočtové opatření 
pro zajištění finančního krytí výdajů ve výši 58 070,00 Kč na dohodu o pracovní činnosti z důvodu zajištění 
organizace pořadatelství Her XI. letní olympiády dětí a mládeže 2024 pro pracovníka v oblasti mimoškolní 
tělovýchovy a sportu. Za tímto účelem je navrženo použití nevyčerpaných prostředků z Her X. letní olympiády 
dětí a mládeže 2022. Bez dopadu do salda. 

 

Rozpočtové opatření č. 343/R 

§ položka ORJ ORG částka v Kč 

3599 5169 Nákup ostatních služeb 951  -358 000,00 

3539 6351 Invest. transf. zřízeným příspěvkovým organizacím 957 406502 358 000,00 

 

Odbor zdravotnictví navrhuje rozpočtové opatření, kterým dojde k navýšení investičního příspěvku 
Psychiatrické léčebny Lnáře o 358 tis. Kč, který bude použit k dofinancování díla "Rekonstrukce hygienického 
zařízení – koupelna v 1. NP a 2. NP". Celkové náklady akce jsou 1 846 321,08 Kč a v rámci investičního 
příspěvku je již alokován 1 000 000,00 Kč. V této věci je zpracován věcný návrh č. 1445/RK/22. Z důvodu 
zajištění provozu léčebny a splnění hygienických norem navrhujeme navýšení investičního příspěvku. 
Bez dopadu do salda. 

 

Rozpočtové opatření č. 344/R 

§ položka UZ ORJ ORG částka v Kč 

 4113 Neinv. přijaté transfery ze státních fondů 91252 1042  -1 202 294,00 

2212 5336 Neinv. transfery zříz. přísp. organizacím 91252 1052 401401 -1 202 294,00 

 

Odbor dopravy a silničního hospodářství navrhuje rozpočtové opatření z důvodu změny charakteru akce 
z neinvestiční na investiční akci „Nehodová lokalita: silnice II/164 Člunek“ v rámci dotace ze Státního fondu 
dopravní infrastrukutry (SFDI) na financování opatření ke zvýšení bezpečnosti nebo plynulosti dopravy 
na silnicích II. a III. třídy (BESIP). Akce byla financována v roce 2021 z vlastních investičních prostředků 
SÚS JčK a na účet SÚS JčK byly následně poukázány jako neinvestiční finanční prostředky. Z tohoto důvodu 
se dotační částka vrací zpět na neinvestiční účet SFDI. Užití těchto finančních prostředků SFDI bude řešeno 
na základě nového smluvního vztahu v roce 2023. Bez dopadu do salda. 

 

Rozpočtové opatření č. 345/R 

§ položka UZ ORJ ORG částka v Kč 

 4116 Ostatní neinvestiční přijaté transfery ze SR 34033 1142  846 663,00 

3311 5336 Neinv. transfery zříz. přísp. organizacím 34033 1152 407301 124 589,00 



 5 

 

3314 5336 Neinv. transfery zříz. přísp. organizacím 34033 1152 401304 72 000,00 

3315 5336 Neinv. transfery zříz. přísp. organizacím 34033 1152 401301 27 700,00 

3315 5336 Neinv. transfery zříz. přísp. organizacím 34033 1152 401305 64 524,00 

3315 5336 Neinv. transfery zříz. přísp. organizacím 34033 1152 402301 33 000,00 

3315 5336 Neinv. transfery zříz. přísp. organizacím 34033 1152 403301 108 000,00 

3315 5336 Neinv. transfery zříz. přísp. organizacím 34033 1152 406301 132 000,00 

3319 5336 Neinv. transfery zříz. přísp. organizacím 34033 1152 401302 204 750,00 

3741 5336 Neinv. transfery zříz. přísp. organizacím 34033 1152 401307 80 100,00 

 

Odbor kultury a památkové péče navrhuje rozpočtové opatření z důvodu přijetí a vyplacení účelové 
neinvestiční dotace z Ministerstva kultury. Finanční prostředky jsou určeny pro:  

1) Divadlo Oskara Nedbala Tábor (64 589,00 Kč + 60 000,00 Kč), 

2) Jihočeská vědecká knihovna v Českých Budějovicích (72 000,00 Kč), 

3) Alšova jihočeská galerie (27 700,00 Kč), 

4) Jihočeské muzeum v Českých Budějovicích (64 524,00 Kč), 

5) Regionální muzeum v Českém Krumlově (33 000,00 Kč), 

6) Muzeum Jindřichohradecka (108 000,00 Kč),  

7) Muzeum středního Pootaví Strakonice (132 000,00 Kč), 

8) Hvězdárna a planetárium České Budějovice s pobočkou na Kleti (116 250,00 Kč + 88 500,00 Kč), 

9) Jihočeská zoologická zahrada Hluboká nad Vltavou (80 100,00 Kč). 

Bez dopadu do salda. 

 

Rozpočtové opatření č. 346/R 

§ položka UZ ORJ ORG částka v Kč 

 4152 
Neinv. přijaté transfery od mezinár. 
org.a někt. zahr. org. a PO 

110500107 2060 1101101900001 -235 668,50 

 4152 
Neinv. přijaté transfery od mezinár. 
org.a někt. zahr. org. a PO 

110500107 2060 1101201900001 -121 966,18 

 4152 
Neinv. přijaté transfery od mezinár. 
org.a někt. zahr. org. a PO 

110500107 2060 1101202900001 -44 208,94 

 4152 
Neinv. přijaté transfery od mezinár. 
org.a někt. zahr. org. a PO 

110500107 2060 1101102900001 -9 505,59 

 4232 
Inv.přijaté transfery od mezinár. nebo 
zahr. institucí 

110500107 2062 1101103900001 -26 532,11 

 4216 
Ostatní investiční přijaté transfery ze 
SR 

106500107 2062 1061008900001 -6 268 934,15 

 2451 
Splátky půjčených prostř. od přísp. 
org. 

107 2060 1102108401242 1 851 909,51 

3636 6909 
Ostatní investiční výdaje jinde 
nezařazené 

107 2068  -4 854 905,96 

 

Odpovědné místo 20 – Strukturální fondy EU žádá o úpravu rozpočtu, a to na straně: 

1) příjmů snížení ve výši 235 668,50 Kč týkající se projektu Jihočeského kraje "Connecting Regions AT-CZ" 
(Program přeshraniční spolupráce INTERREG V-A Rakousko – ČR 2014-2020) z důvodu nedočerpání 
dotace; 

2) příjmů snížení ve výši 121 966,18 Kč týkající se projektu Jihočeského kraje "Technická pomoc – 
Jihočeský kraj – kód 121" (OP přeshraniční spolupráce ČR – Svobodný stát Bavorsko Cíl EÚS 
2014-2020) z důvodu nižších výdajů oproti předpokladu v daném roce; 

3) příjmů snížení ve výši 44 208,94 Kč týkající se projektu Jihočeského kraje "Technická pomoc – Jihočeský 
kraj – kód 123" (OP přeshraniční spolupráce ČR – Svobodný stát Bavorsko Cíl EÚS 2014-2020) z důvodu 
nižších výdajů oproti předpokladu v daném roce; 

4) příjmů snížení ve výši 9 505,59 Kč týkající se projektu Jihočeského kraje "Technická pomoc – hodnocení 
kvality projektů" (Program přeshraniční spolupráce INTERREG V-A Rakousko – ČR 2014-2020) 
z důvodu nižších výdajů oproti předpokladu v daném roce; 



 6 

 

5) příjmů snížení ve výši 26 532,11 Kč týkající se projektu Jihočeského kraje "Gemeinsam Grenzelos 
Gesund – Společně ke zdraví" (Program přeshraniční spolupráce INTERREG V-A Rakousko – ČR 2014-
2020) z důvodu nedočerpání dotace; 

6) příjmů snížení ve výši 6 268 934,15 Kč týkající se projektu Jihočeského kraje "Řešení ohrožení 
komunikace nestabilními skalními svahy, úsek II/160, ČK – Větřní (OPŽP) z důvodu nedočerpání dotace; 

7) příjmů zvýšení ve výši 1 851 909,51 Kč (vratka návratné finanční výpomoci) týkající se projektu Zařízení 
pro další vzdělávání pedagogických pracovníků a Středisko služeb školám, České Budějovice 
"EDUSTEM – Stimulace zájmu o vědu a techniku u dětí a žáků v příhraničních regionech", kdy došlo 
k neočekávanému vrácení návratné finanční výpomoci v roce 2022 v celkové výši 2 081 239,57 Kč 
za proplacenou 3. žádost o platbu. Pomocí úpravy rozpisu rozpočtu došlo k narozpočtování části této 
výpomoci pomocí jiných nenaplněných příjmů ve výši 229 330,06 Kč. Zbývající část je rozpočtována nyní 
pomocí tohoto RO; 

8) výdajů snížení rezervy ORJ 20 ve výši 4 854 905,96 Kč. 

Bez dopadu do salda. 

 

Rozpočtové opatření č. 347/R 

§ položka ORJ ORG částka v Kč 

3299 6351 Invest. transf. zřízeným příspěvkovým organizacím 2257 9137000000000 -393 908,00 

3121 6451 Inv. půjčené prostředky zřízeným přísp. org. 2257 401204 393 908,00 

 

Fond rozvoje školství navrhuje rozpočtové opatření na poskytnutí návratné finanční výpomoci z rezervy 
Fondu rozvoje školství do investičního fondu školy na uhrazení soudního poplatku. Věcný materiál je 
doporučen zastupitelstvu kraje ke schválení dle usn. č. 1291/2022/RK-55 ze dne 1. 12. 2022, zastupitelstvu 
kraje je předložen dne 15. 12. 2022 (č. návrhu 484/ZK/22). Jedná se o Gymnázium J. V. Jirsíka, České 
Budějovice, Fráni Šrámka 23. Bez dopadu do salda. 

 

Rozpočtové opatření č. 348/R 

§ položka UZ ORJ částka v Kč 

4399 5169 Nákup ostatních služeb  3051 -20 000,00 

3316 5493 Účelové neinvestiční transfery fyzickým osobám 92 3053 20 000,00 

 

Odbor sociálních věcí navrhuje rozpočtové opatření pro zajištění rozpočtové alokace prostředků ve výši 
20 000,00 Kč v návaznosti na zaslání žádosti o poskytnutí individuální dotace z rozpočtových prostředků 
Jihočeského kraje. Jedná se o neinvestiční dotaci fyzické osobě na projekt "Kniha rozhovorů s pamětníky – 
seniory, přeživšími holokaust: Uvězněné duše". Bez dopadu do salda. 

 

Rozpočtové opatření č. 349/R 

§ položka UZ ORJ částka v Kč 

 4116 Ostatní neinvestiční přijaté transfery ze SR 35030 3042 13 642 980,00 

4344 5221 
Neinv. transf. fundacím, ústavům a obecně prosp. 
spol. 

35030 3052 5 992 980,00 

4344 5222 Neinvestiční transfery spolkům 35030 3052 7 650 000,00 

 

Odbor sociálních věcí navrhuje rozpočtové opatření, kterým dojde k navýšení příjmů a výdajů dle Rozhodnutí 
o poskytnutí neinvestiční dotace ze státního rozpočtu ČR na rok 2022 č. 2/ORDZ/2022 ze dne 23. 11. 2022. 
Jedná se o poskytnutí neinvestiční účelové dotace Ministerstva zdravotnictví ČR na rok 2022 – projekt 
„Podpora sociální části CDZ v Jihočeském kraji“ v rámci dotačního programu pro financování sociální části 
center duševního zdraví (CDZ) a multidisciplinárních týmů pro cílové skupiny dětí, lidí s demencí, lidí 
s problematikou závislostí a lidí s nařízeným ochranným léčením pro rok 2022. Bez dopadu do salda. 

 

Rozpočtové opatření č. 350/R 

§ položka ORJ ORG částka v Kč 

4357 6121 Stavby 3451 9121006000000 -1 348 910,33 

4357 6122 Stroje, přístroje a zařízení 3451 9121006000000 357 507,36 

4357 5137 Drobný dlouhodobý hmotný majetek 3451 9121006000000 284 595,62 



 7 

 

4357 5169 Nákup ostatních služeb 3451 9121006000000 706 807,35 

 

Oddělení přípravy a realizace pozemních staveb navrhuje rozpočtové opatření z důvodu zařazení dle platné 
rozpočtové skladby u výdajů akce "Demolice a výstavba týdenního a denního stacionáře na Pražské tř. 88, 
České Budějovice" dle smlouvy SDL/OVZI/032/21. Bez dopadu do salda. 

 

Rozpočtové opatření č. 351/R 

§ položka UZ ORJ ORG částka v Kč 

6221 5331 Neinvestiční příspěvky zřízeným příspěvkovým org. 98045 857  -440 000,00 

6221 5331 Neinvestiční příspěvky zřízeným příspěvkovým org. 98045 1057 401401 -156 000,00 

6221 5331 Neinvestiční příspěvky zřízeným příspěvkovým org. 98045 3057 403601 52 900,00 

6221 5169 Nákup ostatních služeb 98045 152  543 100,00 

 

Odbor ekonomický ve spolupráci se zřizovatelskými odbory navrhuje rozpočtové opatření na úpravu – 
přerozdělení rozpočtové alokace na proplácení nákladů ubytování Ukrajinců v zařízeních zřizovaných 
organizací kraje. Jde o úpravu podle skutečnosti vykázané k datu 30. 11. 2022 a žádané k úhradě do konce 
roku 2022. U školských organizací jde o snížení ve výši 440 000,- Kč, u organizace Správa a údržba silnic 
Jihočeského kraje snížení o 156 000,- Kč a u organizací sociální oblasti o zvýšení v objemu 52 900,- Kč. 
Zbytek rozpočtové alokace ve výši 543 100,- Kč je navrženo přesunout ve prospěch kanceláře hejtmana 
k proplácení faktur za ubytování cizím subjektům. Bez dopadu do salda. 

 

 


